

**Nr 31.**

Ankom till riksdagens kansli den 9 april 1920 kl. 5 e. m.

*Utlåtande, i anledning av väckt motion om gratifikation åt vaktmästaren hos riksdagens andra kammare Edvard Harder Anderssons änka.*

I en inom andra kammaren av herr *Lovén* väckt, till bankoutskottet hänvisad motion, nr 45, har anförts följande:

»Den 12 juli 1919 avled vaktmästaren hos andra kammaren Edvard Harder Andersson. Vid sin död efterlämnade han änkan Elna Andersson född Sjökvist, född den 28 oktober 1889, utan tillgångar. Andersson som från 1914 års riksdag var anställd i riksdagens tjänst såsom vaktmästare i andra kammarens klubb ådagalade ständigt stor villighet och duglighet tills en tärande sjukdom, tuberkulos, bröt hans krafter. Men även änkan har, troligen har hon smittats under det hon vårdat mannen, angripits av lungsjukdom, enligt vad bifogade läkareintyg utvisar och vistas för närvarande på Hålahults sanatorium. Det synes mig under dessa förhållanden önskvärt, att riksdagen måtte träda emellan med ett bidrag för en gång till den avlidnes änka».

På grund av det sålunda anförda hemställer motionären, »att riksdagen ville besluta, att änkan till avlidne vaktmästaren i andra kammaren Edvard Harder Andersson måtte beviljas en gratifikation av 1,000 kronor.»

Visserligen har Andersson icke synnerligen lång tid — allenast omkring sex år — varit anställd i riksdagens tjänst. Då emellertid, enligt vad utskottet haft tillfälle att förvissa sig om, änkan Andersson lever i synnerligen betryckta omständigheter och hon dessutom är i behov av läkarvård, har utskottet funnit sig böra tillstyrka, att ett understöd av

*Utskottet.*

allmänna medel beredes henne; och synes detta understöd, med hänsyn till rådande dyrtidsförhållanden, böra bestämmas till det i motionen föreslagna belopp samt anvisas att utgå från anslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, med bifall till förevarande motion, må åt vaktmästaren hos riksdagens andra kammare Edvard Harder Anderssons änka Elna Andersson, född Sjökvist, såsom gratifikation anvisa ett belopp av ett tusen kronor att utgå från förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus.

Stockholm den 9 april 1920.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:  
*av första kammaren: herrar Wickman, Juhlin, Öhngren, Enhörning, Söderbom och Svenson i Eskhult samt*  
*av andra kammaren: herrar Kristensson, Borg, Edbom, Borggren, Persson i Björnsbyholm, Lovén, Olsson i Berg och Sandberg.*

---